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اقتصاد دریا 6

گروه بین الملل - محمدحسین سیف اللهی مقدم - امارات یکی از 
کشورهایی است که بیشترین آسیب را در جنگ بین ایران با تجاوزگری 
آمریکا و اسرائیل متحمل شده و اقتصاد این همسایه جنوبی به خاطر میزبانی از 
پایگاه های آمریکایی به شدت ضربه خورده است.سابقه حضور نظامی آمریکا 
در امارات به دهه ۹۰ میلادی باز میگردد اما سال ۲۰۱۷ بود که حضور آمریکا در 

امارات رسماً کلید خورد.
مقامات اماراتی در طول سال های گذشته بارها اعلام کردند که اجازه استفاده از 
پایگاه های واگذار شده به آمریکا علیه کشورهای منطقه از جمله ایران را نخواهند 
داد؛ اما اقدامات آمریکا از مبدأ همین پایگاه ها در جنگ کنونی علیه کشــورمان 
نشان داد که مقامات اماراتی نخواسته یا نتوانسته اند به وعده خود در حفظ حسن 
همجواری با ایران و جلوگیری از اقدام علیه کشورمان از این پایگاه ها عمل کنند.
بر همین اساس و به خاطر حملات کوبنده کشــورمان به همه پایگاه های مبدأ 
تجاوز هم شاید بتوان ادعا کرد که امارات بیشترین آسیب را از جنگ میان ایران 

با آمریکا و اسرائیل دیده است.
به گزارش یاهوفایننس، به خاطر اخلال جدی در عبور و مرور نفتکش ها در تنگه 
هرمز امارات مجبور شده تولید نفت خود را کاهش دهد. بر همین اساس شرکت 
ملی نفت ابوظبی اعلام کرده در حال تنظیم ســطح تولید خود با ظرفیت ذخیره 

سازی این کشور است‌.
نکته‌ای که در این زمینه باید به آن توجه کرد این است که احتمالا اماراتی ها تصور 
طولانی شدن جنگ و گیر کردن اقتصاد این کشور در چنین باتلاق خطرناکی را 

هم نمی‌کردند.
از ســوی دیگر امارات و فرودگاه بین المللی دبی که یکی از مراکز عبور و مرور 

مسافران در منطقه و حوزه بین الملل به شــمار می رود نیز با وقفه جدی مواجه 
شده است.

به خاطر قرابت و هم‌جواری تجهیزات نظامی آمریکا با فرودگاه دبی، ایمنی هوایی 
این فرودگاه مختل شــده و عملا از ابتدای جنگ فرودگاه دبی در تعطیلی به سر 
می‌برد؛ تلاش های مقامات اماراتی هم برای بازگشــایی محدود این فرودگاه و 

برخی دیگر از فرودگاه های این کشور نیز تا کنون با شکست روبرو شده است.
بر اســاس ارزیابی های بلومبرگ، هر دقیقه تعطیلی فرودگاه های امارات یک 
میلیون دلار خسارت روی دست این کشور می‌گذارد و امارات فقط در دو روز 

ابتدایی جنگ ۵ میلیارد دلار خسارت دیده است.
بر اساس محاسبات صورت گرفته هم هر روز تعطیلی صنعت هوانوردی امارات 
روزانه یک تا یک میلیارد و پانصد میلیون دلار خســارت و درآمد از دست رفته 

برای اماراتی ها در پی داشته و دارد.
یکی دیگر از حوزه های اقتصاد امارات که به شدت از جنگ آسیب دیده، معکوس 
شدن جریان مسیر سرمایه خارجی در این کشور و کلید خوردن خروج سرمایه 

ها از امارات است.
گزارشات نشــان می دهد که بسیاری از ســرمایه داران خارجی در حال خارج 
کردن سرمایه های خود از امارات هستند؛ به گونه ای که فقط در یک مورد ۵۰۰ 
میلیون دلار ســرمایه از بانک های اماراتی به بانک های سنگاپور و هنگ کنگ 

منتقل شده است.
بورس های امارات هم از تنش ها کنونی بی نصیــب نمانده چرا که به گزارش 
رویترز، فقط در اولین روز بازگشایی در روز چهارشنبه نزدیک به ۵ درصد منفی 

شد و میلیاردها دلار از ارزش آن به باد رفت.

تعطیل شدن بنادر امارات هم یکی از دیگر از آورده های جنگ و میزبانی از پایگاه 
های آمریکا برای این همسایه جنوبی کشورمان بوده است.

گروه بنادر و مناطق آزاد دبی، DP world، طی روزهای گذشته اعلام کرده که 
بندر جبل علی دبی که یکی از بزرگ ترین بنادر کانتینری منطقه به شمار می رود 

به طور موقت تعطیل شده است.
چیزی که شاید اماراتی ها در محاسبات خود در میزبانی از طرف آمریکایی فکرش 
را هم نکرده بودند، آسیب دیدن شرکت های نفتی اماراتی در درگیری هایی است 

که آمریکا آتش آنها را روشن می کند.
گروه هکری حنظله طی روزهای گذشته اعلام کرد که شرکت ملی نفت شارجه 
را هک کرده و زیر ساخت های آن را از کار انداخته است؛ اختلال در فعالیت این 
شرکت و شرکت های مشابه هم می تواند روزانه صدها میلیون و شاید میلیارد ها 

دلار برای طرف اماراتی هزینه در پی داشته باشد.
یکی دیگر از هزینه های خاموش جنگ برای کشــور امارات، مجبور شدن این 
کشور برای اســتفاده از تجهیزات نظامی نظیر موشک های پدافندی است که با 
صرف میلیارد ها دلار خریداری شده بود تا از منافع خود اماراتی ها دفاع کند اما 
هم اکنون برای حفاظت از نیروهای آمریکایی در برابر حملات کشورمان در حال 
استفاده و اتمام هستند؛ البته میزان بالای اصابت موشک ها و پهپادهای ایرانی به 
پایگاه های آمریکا و مراکز مخفی شدن نیروهای آمریکایی در امارات نشان می 

دهد که این تجهیزات عملکرد خوبی هم نداشته اند.
ضربه سنگین و انهدام مراکز داده و خدمات ابری شرکت های فنآوری آمریکایی 
از جمله آمازون در دبی و ابوظبی هم یکی دیگر از آسیب های وارد شده به اقتصاد 
امارات در جنگ مقدس کشــورمان در برابر متجاوزان آمریکایی و اسرائیلی به 

شمار می رود.
ضربه سنگین و انهدام مراکز داده و خدمات ابری شرکت های فنآوری آمریکایی 
از جمله آمازون در دبی و ابوظبی هم یکی دیگر از آسیب های وارد شده به اقتصاد 
امارات در جنگ مقدس کشــورمان در برابر متجاوزان آمریکایی و اسرائیلی به 

شمار می رود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 امارات در قمار
 بر سر ایران باخت

رییس جمعیت هلال‌احمرخبر داد:
آسیب به حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی و 

تجاری در حملات اخیر

رییس جمعیت هلال‌احمر از آسیب به ۹۶۶۹ واحد 
غیرنظامی در حملات هوایی اخیر خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد،  دکتر پیرحسین کولیوند 
با اشــاره به آخرین گزارش‌های ارزیابی میدانی از 
مناطق آســیب‌دیده گفت: بر اساس جمع‌بندی‌های 
انجام‌شده از گزارش تیم‌های ارزیاب و امدادی، در 
مجموع ۹۶۶۹ واحد غیرنظامی در این حوادث دچار 

خسارت شده‌اند.
رییس جمعیت هلال‌احمر افزود: از این تعداد، ۷۹۴۳ 
واحد مسکونی و ۱۶۱۷ واحد تجاری آسیب دیده‌اند 
که بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های معیشتی و 

اقتصادی مردم را تحت تأثیر قرار داده است.
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در جریان این 
حوادث ۳۲ مرکز دارویــی و درمانی و همچنین ۶۵ 
مدرسه آموزشی و پرورشی نیز دچار آسیب شده‌اند.

کولیوند رییس جمعیت هلال‌احمر گفت: بر این، ۱۳ 
مرکز متعلق به جمعیت هلال‌احمر نیز در این حوادث 

آسیب دیده است.
رییس جمعیت هلال‌احمر افزود: در این حوادث ۱۵ 
دستگاه خودروی عملیاتی شامل خودروهای نجات 
و ۱۳ دستگاه آمبولانس هلال‌احمر و اورژانس دچار 

آسیب شده‌اند.
رییس جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: در میان نیروهای 
امدادی نیز ۷ نفر از نیروهای امدادی در شهرهایی از 

جمله تهران، مهاباد و خمین دچار آسیب شده‌اند.
کولیوند گفت: متأســفانه در جریان این حوادث ۱۱ 
نفر از کادر درمان به شــهادت رسیده‌اند و ۳۳ نفر از 

کارکنان حوزه درمان نیز مصدوم شده‌اند.
به گــزارش روابط‌عمومی هلال‌احمــر، وی افزود: 
جمعیت هلال‌احمــر جمهوری اســامی ایران با 
تمام ظرفیت‌های امــدادی و عملیاتی در کنار مردم 
آسیب‌دیده حضور دارد و روند امدادرسانی، ارزیابی 
خسارات و حمایت از آسیب‌دیدگان با جدیت ادامه 

دارد.

معاون رئیس جمهور:
 هدف قراردادن مناطق مسکونی و 

شهروندان مغایر با قوانین بین‌المللی است

معاون اجرایی رییس جمهــور در جریان عیادت از 
مجروحان جنگ در بیمارستان امام خمینی )ره( گفت: 
هدف قرار دادن مناطق مسکونی و شهروندان بی‌دفاع، 
اقدامی ضدانسانی و مغایر با تمامی اصول و قوانین 

بین‌المللی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جعفر قائم‌پناه، و 
در نهمین روز از جنگ تحمیلی رمضان با حضور در 
بیمارســتان امام خمینی)ره(، از مجروحان حملات 
رژیم صهیونیستی عیادت ‌و از نزدیک در جریان روند 

درمانی آنان قرار گرفت.
قائم‌پناه معاون رئیس جمهــور در این بازدید ضمن 
قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی پزشکان، پرستاران 
و کادر درمــان بــا مجروحــان و خانواده‌های آنان 
گفت‌وگو کرد و از وضعیت جسمی و روند رسیدگی 

درمانی به مصدومان مطلع شد.
معاون رئیس‌جمهور در حاشــیه این بازدید با اشاره 
به تلاش‌های فداکارانه کادر درمان گفت: پزشکان، 
پرستاران و کارکنان حوزه سلامت در این روزهای 
سخت بار دیگر نشان دادند که در تمام شرایط در کنار 

مردم ایستاده‌اند.
معــاون رئیس جمهــور در ادامه بــا محکوم کردن 
حملات رژیم صهیونیســتی و آمریکا افزود: آنچه 
در این روزها شاهد آن هســتیم، نمونه‌ای آشکار از 
حملات ناجوانمردانه علیه مردم عادی و غیرنظامیان 
است. هدف قرار دادن مناطق مسکونی و شهروندان 
بی‌دفاع، اقدامی ضدانسانی و مغایر با تمامی اصول و 

قوانین بین‌المللی است.

دریچهبازتاب

رئیس‌جمهور:

‌آمادگی کامل نظام سلامت 
برای مقابله با تهدیدات

رئیس‌جمهور در دیدار با پزشکان و مسئولان بهداشتی، بر لزوم تسریع در درمان مصدومان حملات 
تجاوزکارانه و تأمین ذخایر دارویی و غذایی تأکید کرد .

به گزارش اقتصادسرآمد،  پزشکیان در جریان این دیدار گزارشــی جامع از آخرین وضعیت خدمت‌رسانی به 
مصدومان و آسیب‌دیدگان ناشی حملات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و همچنین دیگر بیماران بستری 

در مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور دریافت کرد.
پزشکیان با اشاره به لزوم آمادگی کامل نظام سلامت برای مقابله با هرگونه تهدید و بحران، بر لزوم تسریع هرچه 
بیشتر در روند درمان و توانبخشی مصدومان تأکید کرد و خواستار به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های تخصصی و 
فوق تخصصی، از جمله مراکز درمانی پیشــرفته و تیم‌های سیار پزشکی، برای ارائه خدمات درمانی باکیفیت به 
آسیب‌دیدگان شــد.رئیس‌جمهور همچنین در خصوص آخرین وضعیت ذخایر راهبردی دارویی، واکسن‌ها و 

تجهیزات اتاق عمل و داروهای مورد نیاز، کسب اطلاع کرد.
پزشکیان بر اهمیت پایش مستمر موجودی‌ها و تأمین به‌موقع نیازمندی‌ها از طریق زنجیره‌های تأمین داخلی و 
در صورت لزوم، مجاری بین‌المللی با رعایت اولویت‌های درمانی، تأکید کرد و ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای 

تامین و تولید دارو و تجهیزات پزشکی در شرایط جنگ را یادآور شد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن تجلیل از تلاش‌های شبانه‌روزی و جهادی کادر بهداشت 
و درمان در خط‌مقدم خدمت‌رسانی، از ایثارگری و تعهد مثال‌زدنی آنان بویژه در ایام سخت فعلی صمیمانه تقدیر 
کرد.پزشکیان رویکرد جهادی کادر درمان را سرمایه‌ای ارزشمند برای نظام سلامت و کشور خواند و با تاکید بر 
اهمیت وحدت رویه، هماهنگی بین‌بخشی و بسیج تمامی امکانات برای حفظ سلامت جامعه، یادآور شد که دولت 

با تمام توان در کنار وزارت بهداشت برای خدمت‌رسانی مؤثر به مردم خواهد ایستاد.
رئیس‌جمهور، در ادامه این جلسه در جریان آخرین وضعیت تأمین کالاهای اساسی و روند فعالیت‌های وزارتخانه 
جهاد کشــاورزی قرار گرفت و گزارش‌های تفصیلی از »زنجیره تأمین، تولید و توزیع کالاهای استراتژیک« را 
دریافت کرد.پزشکیان با بررسی دقیق شاخص‌های آماری، وضعیت ذخایر استراتژیک در سراسر کشور بر لزوم 

حفظ پایداری این ذخایر بویژه در شرایط حساس کنونی تأکید کرد.
رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش جامع از سامانه هوشــمند رصد کالا و پایش موجودی بنادر، ضمن ابراز 
رضایت از عملکرد مجموعه وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: مجاهدت همکاران ما در این بخش که منجر به 
ایجاد آرامش و ثبات در بازار شده شایسته تقدیر است. امروز که کشور درگیر نبرد با متجاوزان امریکایی - صهیونی 
اســت، مدیریت دقیق زنجیره از تامین کالا تا ســفره مردم و جلوگیری از تلاطم قیمت‌ها، بزرگترین خدمت به 

معیشت جامعه و تقویت سرمایه اجتماعی کشور است.

با اشاره به آلودگی ایجاد شده :

هشدار وزارت بهداشت درباره آلاینده‌های سمی ناشی 
از اشتعال سوخت

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به آلودگی ایجاد شده در پی حوادث 
شب گذشــته در تهران، تأکید کرد که این نوع آلودگی با آلودگی‌های معمول فصول سرد سال متفاوت 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ، علیرضا رئیسی با بیان اینکه ایستگاه‌های پایش کیفیت هوا آلاینده‌های معیار شامل ذرات 
معلق NO2 ،CO، O3 ،PM10 ،PM2.5 و SO2 را در سطح شهر اندازه‌گیری می‌کنند، اظهار کرد: بر اساس 
داده‌های ثبت‌شده در این ایستگاه‌ها، شاخص لحظه‌ای کیفیت هوا در حال حاضر در سطح شهر حدود ۹۱ و در 

محدوده قابل قبول قرار دارد، اما آلاینده‌های ناشی از انفجارها در این دسته از آلاینده‌های معیار قرار نمی‌گیرند.
وی با اشاره به دود ناشی از اشتعال سوخت و ترکیبات نفتی افزود: این دود می‌تواند حاوی ترکیبات سمی باشد 
و به همین دلیل لازم است تمهیدات لازم برای خودمراقبتی و کاهش مواجهه افراد، به ویژه گروه‌های حساس، 

در نظر گرفته شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت محدودیت ترددهای غیرضروری در سطح شهر، ماندن در فضای بسته و بستن 
کامل درب و پنجره‌ها برای جلوگیری از ورود هوا و آلاینده‌ها به داخل ساختمان را از مهم‌ترین اقدامات در این 
شرایط عنوان کرد.وی همچنین بر مدیریت تهویه و فشار هوا در ساختمان‌ها تأکید کرد و گفت: لازم است تمامی 
سیستم‌های مکنده که می‌توانند موجب ایجاد فشار منفی و ورود آلاینده‌ها به داخل ساختمان شوند خاموش شوند.

رئیسی کاهش فعالیت‌های بدنی در فضای باز و بسته و رعایت تغذیه مناسب از جمله مصرف میوه و سبزیجات 
را نیز از دیگر توصیه‌های مهم در این شرایط دانست.

وی افزود: در صورت استفاده از دســتگاه‌های تصفیه هوا، بهتر است دســتگاه در حالت حداکثری قرار گیرد. 
فیلترهای هپا و کربن فعال می‌توانند سد دفاعی مناسبی در برابر ذرات میکرونی و بوهای شیمیایی ایجاد کنند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشــاره به احتمال بارندگی و تأثیر آن بر رسوب آلاینده‌ها گفت: با توجه به 
شرایط جوی و شروع بارندگی، این ترکیبات می‌توانند به سطح زمین و خاک منتقل شوند، بنابراین لازم است تا 
حد امکان از تماس با آن‌ها اجتناب شود.وی تأکید کرد: در صورت قرار داشتن در فضای باز هنگام بارندگی، بهتر 

است افراد زیر سقف‌های بتنی پناه بگیرند و از پناه گرفتن زیر درختان خودداری کنند.
دکتر رئیســی افزود: در صورت تماس باران با پوســت، لازم اســت در اولین فرصت محل تماس با آب سرد 
شست‌وشو داده شود.وی همچنین توصیه کرد: از مصرف آب چاه‌های روباز یا مخازن ذخیره آب باران در مناطق 
نزدیک به محل حادثه خودداری شود و حیوانات خانگی و احشام نیز به فضاهای کاملًا سرپوشیده منتقل شوند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار کرد: در صورت بروز علائمی مانند سوزش شدید مجاری تنفسی، سرفه 
خشک یا تاری دید شدید، لازم است افراد به مراکز درمانی مراجعه کرده یا با پزشک مشورت کنند.
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